Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

ASSUNTO: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE OS POÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
DO NOSSO MUNICÍPIO.

Destinatário: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) QUANTOS  POÇOS  DE  ABASTECIMENTO  DE  ÁGUA  NO  MUNICÍPIO  ESTÃO
PARADOS?
2) POR QUAIS MOTIVOS ESSES POÇOS ESTÃO PARADOS E DESDE QUE DATA?
3) FAVOR ELENCAR OS POÇOS COM LOCALIZAÇÃO E ÁREAS QUE ATENDEM.

JUSTIFICATIVA: É essencial que esse serviço seja realizado com qualidade e eficiência para
atender  toda  a  demanda  do  município,  haja  vista  a  relevante  importância  da  água  nas
residências,  comércio  e  empresas  da  cidade.  O  contribuinte  aguarda  esse  respaldo  do
município.

No  entanto,  considerando  que  há  alguns  poços  parados,  gerando  deficiência  no
abastecimento  de  água  do  município,  bem  como  indagações  da  população  devido  a  tal
situação, é que desejo informações.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 22 de dezembro de 2021.

JANAINA BASTOS
Vereadora - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 775/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
75

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 4

04
9/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

12
/2

02
1

17
:2

1:
50

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
AN

AÍ
N

A
ZA

M
BU

SI
 N

O
G

U
EI

R
A

BA
ST

O
S

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

19
3-

82
A3

-7
E6

5-
68

E2
.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
75

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 4

04
9/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

12
/2

02
1

17
:2

1:
50

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
AN

AÍ
N

A
ZA

M
BU

SI
 N

O
G

U
EI

R
A

BA
ST

O
S

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

19
3-

82
A3

-7
E6

5-
68

E2
.

Pag. 2/2